
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 
Via Feudo n. 46 -81024 MADDALONI (prov. di Caserta)- Distretto Scolastico n° 13  - Tel. 0823/202821  

    ceic8al005@istruzione.it - ceic8al005@pec.istruzione.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
 Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 
Animatori digitali 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3380 
CUP: E14D22002350006 

 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale quale ESPERTO FORMATORE  
Progetto PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” –  

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – 2022/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
Visto il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo IC Maddaloni 2 Valle di Maddaloni attraverso 
l'inserimento nel Sistema Informativo;  
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2-VALLE DI MADDALONI
C.F. 80011470616 C.M. CEIC8AL005
A52471F - Segreteria

Prot. 0000653/U del 05/02/2024 13:20VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:ceic8al005@istruzione.it
mailto:ceic8al005@pec.istruzione.it


Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

Visto che a ciascuna istituzione scolastica statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per 
l’attuazione delle azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023;  
Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7942/VI.3 del 30/12/2022; 
Considerato che il decreto di autorizzazione prot. 24917 del 27/2/2023 prevede che i formatori possono 
essere individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione digitale, così come previsto nel Piano 
nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 354 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2023/2024; 

Visto l’incarico di Animatore digitale precedentemente assegnato; 

Ritenuto quindi di poter conferire l’incarico di formatore del personale interno per il raggiungimento 
dei target e milestone a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione di avviso pubblico;
  

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 
 

Ruolo di attuale assegnazione incarico precedente (ruolo, data e 

prot.) 

nome ore 

Formatore personale interno  Animatore Digitale 
Prot. n. 7623/IV.5 del 20/11/2021 

Ins. Adele Credentino 37 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 
 
Art. 3 Compiti  
Attività di formazione del personale scolastico tramite corso attivato sulla piattaforma Scuola Futura. 

 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 40,73 orario lordo dipendente, per un importo complessivo di € 2.000,00 
lordo stato. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Rosa Suppa 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-02-06T08:10:07+0100
	SPPRSO59L50E791F




